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INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu,
Dyżur wakacyjny w przedszkolu zapewnia opiekę dzieciom, których rodzice w czasie
wakacji pracują. Jest to usankcjonowane prawnie. Rodzice z gminy Kluczbork deklarowali
zainteresowanie zapisem na dyżury wakacyjne do dnia 31 maja do wyznaczonego
przedszkola dyżurującego w roku szkolnym 2023/2024. Lista przyjętych dzieci została
przedstawiona do wiadomości 20. czerwca 2024 roku.

W odpowiedzi na liczne zgłoszenia rodziców, których dzieci korzystały z dyżurów
wakacyjnych proszę udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Dlaczego pomimo zadeklarowania oświadczeniem rodziców w miesiącu maju o
korzystaniu z dyżuru wakacyjnego oraz dokonaniu przedpłat do 24.06.2024r. za
miesiĘc lipiec, nie zapewniono odpowiedniej ilości miejsc w przedszkolach mając
wcześniej informacje o ilości chętnych?

Rodzice w pierwszy dzień dyżuru (01.07.2024r.) posytajęc swoje dzieci do wyznaczonego
przedszkola popołudniu otrzymali telefony, że od dnia następnego mają przydzielone
inne przedszkola znajdujące się na terenach wsi oraz, że dzieci mają przynosić
śniadaniówkę i wodę, bo nie będzie w tych przedszkolach zapewnionego pełnego
wyżywienia. Powodem takiej zmiany było przybycie zbyt dużej ilości dzieci do wcześniej
przydzielonych przedszkoli, które nie byty przygotowane po względem wystarczającej
ilości kadry i miejsc dla wszystkich dzieci. Dlaczego doszło do takiej sytuacji?

Dla rodziców niezrozumiałe jest dlaczego nie zostali o tym fakcie poinformowani
wcześniej, przed rozpoczęciem dyżuru.
2. dlaczego musieli dokonać przedpłaty z miesięcznym wyprzedzeniem za pełne

wyżywienie, którego nie otrzymali (przeniesione dzieci na wioski) oraz
3. dlaczego właśnie przyjęto kryterium przeniesienia dzieci, które mieszkaję na wsi -

choć np. rodzice pracują w mieście. W ocenie rodziców, było to krzywdzące
rozwiązanie.

Wyżej wymieniona sytuacja również miała miejsce w miesięcu sierpniu z jedynym
wyjątkiem, że rodziców poinformowano przed rozpoczęciem dyżurów sierpniowych.

Dodatkowo po skończonym okresie dyżuru wakacyjnego rodzic musi zgłosić się osobiście
z podaniem do przedszkola o zwrot nadpłaconych pieniędzy za dni nieobecności dziecka.



Wcześniej opłata robiona była po skończonym okresie i wykonywało się zdalnie poprzez
przelew. (Na podstawie zarządzenia nr ZB.BR.0050. 230.2023 Burmistrza Kluczborka).

- Rodzice zwracajĘ się z prośbę o ułatwienie otrzymania zwrotu opłaty, gdyż pracują w
godzinach 7-15, 8-16 i nie są w stanie udać się do przedszkola osobiście.

Z poważaniem,

Mateusz Dybka
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